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Annotatsiya 

Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarning rivojlanishida yin va ular sevib ynaydigan 
yinchoqlarning ahamiyati ochib berilgan. yin bolalarning vaqtini shunchaki tkazish uchun emas, ularning 

rivojlanishida ahamiyati beqiyos hisoblanadigan faoliyat turidir. Vaholanki, yinlar bolalarga faqat rgatuvchi b libgina 
qolmay, ulardagi agressivlik, tajovuzkorlik istagi va energiyani chiqarib tashlashga k mak beradi. 

Abstract 
This article reveals the importance of play and the toys they love to play with in the development of preschool 

children. The game is not just to pass the time for children, it is a type of activity that is of inestimable importance in their 
development. However, games are not only educational for children, but also help to release their aggressiveness, 
aggression and energy. 
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KIRISH 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning faoliyatlari asosan yin hisoblanadi. yin  bu bolaning 
eng jiddiy ishi. Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun juda ham jiddiy faoliyati hisoblangan yinlar, 
bir vaqtning zida ularning zavqlanish va rganish manbasi hisoblanadi. Dunyoning har bir 
burchagida bolalar yin ynaydilar, hatto bu yinlar har bir joyning z madaniyatiga ham 
aylangan. yinlarning tuzilishi, ziga xosligi, zamon zgargan sari yinchoqlar zgarsa-da, 
bolalar bor joyda, albatta, yinlar va yinchoqlar har doim b ladi. Tashqaridan nazar tashlasak, 

yinlar bolalar uchun shunchaki chal itish, ovutish va dam olish vositasidek taassurot uy otsa-
da, aslida ularning hayotida jismoniy, ruhiy, lingvistik, ijtimoiy-hissiy rivojlanishlariga yordam 
beruvchi ahamiyatga ega. Hatto tkazilgan vaqt sifatida 
k rinsa ham aslida, bolalarning zini k rsatib, tuy rini 
rivojlantira oladigan va tasavvuridan foydalana biladigan muhim bir faoliyatdir. 

Shu bilan birgalikda yinlar maktabgacha yoshdagi bolalarga qidirish, kuzatish, yangi 
k nikmalar hosil qilish va ularni rivojlantirish, shuningdek, muvaffaqiyatsizlikdan q rqmagan 
holda, istaganicha urinib k rish uchun imkon yaratib beradi. yin ynash davomida bolalar 
d stlari bilan b lishish, yordam berish, ahil b z b yniga olish, 
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qoidalarga rioya qilish, rtoqlarining huquqlarini hurmat qilish va z huquqlarini himoyalashni 
rganadilar. yin bolalarga qiyin vaziyatlarda, ularni yengib tishni rgatadi. Bolalar yinlar 

orqali hayotni rganadilar. yinlar faqatgina maktabgacha yoshdagi bolalar uchun emas, balki 
boshlan ich sinf quvchilari uchun ham muhim hisoblanadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 
XIX asming ikkinchi yarmi - XX asrda Shvetsariya, Angliya va boshqa Yevropa 

mamlakatlarida nemis pedagogi Fridrix Frebelning maktabgacha tarbiya nazariyasi keng 
ommalashdi. Pedagogika tarixida Frebelning ahamiyati shu bilan belgilanadiki, u maktabgacha 
tarbiya nazariyotchisi b lgani holda, maktabgacha pedagogikani mustaqil fan tarmo iga 
ajratilishiga k a 
kiritdi.  

Frebel bolalarni tarbiyalashda yin ham 
bolaning ichki taqdirini r yobga chiqarishga xizmat qilishi kerak, - deb hisoblagan. yinlar b sh 

lib, ular 
qituvchilar tomonidan bolaning qanday rivojlanayotgani haqida maslahatlar sifatida kuzatilishi 

kerak. Frebel, ayniqsa, bolalar uchun 
deb atagan.  

TADQIQOTLAR METODOLOGIYASI 
Yaxshi y naltirilgan yin orqali rganishni ra batlantirish uchun ishlab chiqilgan. Bu 

sov alar yoki yinchoqlar t plar, globuslar, zarlar, slindrlar, yi iladigan zarlar, yi iladigan 
yo och shakllari, buklanadigan qo oz, qo oz chiziqlari, tayoqchalar, bonchuklar va tugmalarni z 
ichiga olgan.  

Maqsad shakl, rang, ajratish va assotsiatsiya, guruhlash, moslashtirish va hokazolarni 
ajratib turadigan elementar mulohazalarni rivojlantirish b lgan. qituvchining rahbarligida 
sov alar t ri berilsa, ular bolaning tabiiy ichki birligini hamma narsaning birligi bilan bo laydi 
(masalan, shar bolaga cheksiz uzluksizlik hissini beradi, silindr ham uzluksizlik, ham davomiylik 
hissini beradi. cheklash). Hatto aylanada tirish amaliyoti ham har bir shaxsning zida birlik 
b lsa-da, katta birlikning jonli qismi ekanligini anglatadi. Bola uning tabiati aslida narsalarning katta 
tabiati bilan birlashtirilganligini his qilishi kerak. 

yini bu turmush k zgusi va ichki olamning erkin 

yoshdagi va maktabgacha yoshdagi bolalar nutqining rivojlanish bosqichlarini batafsil k rsatib 
bergan hamda buyum bilan tanishishni uning nomini atashdan boshlash kerak, degan talabni ilgari 
surgan. Nemis pedagogining fikricha, turli materiallar bilan k plab mashqlar bajaruvchi bolalar 
boshqa bolalardan ancha  avval s zlay boshlaydi. Frebel xilma-xil bolalar faoliyat turlari va 
mash ulotlarni taklif etgan. Bular: mozaika, munchoqlar, ch plar, qo ozlar, b yoqlar bilan 
ishlash, rasm chizish, qo ozdan t qish, qo ozni qirqish, loydan narsalar yasash. Origamiga katta 

n turib, qo ozdan shakllar yasash). Shuningdek, 
olimning bo chasida arqonli yinlar, qum ynash, konstruksiyalar yasash uzviy mash ulotlar 
hisoblangan. Bular ijodiy qobiliyatni stirish, intellektni shakllantirish, dunyoni abstrakt holda qabul 
qila o maklashadi. 
jarayonida bolalar bilan suhbatlashish ham k zda tutilgan. Frebelning fikricha, suhbat mavzusi 
avvaldan tayyorlanib, bolaning faoliyat bilan shu ullanish va boshqa bolalar bilan muloqot qilishga 
b lgan ehtiyojini qondirish uchun, uni tengdoshlari jamoasida tarbiyalash kerak. Ushbu oyani u 
chuqur pedagogik asos bilan mustahkamladi va uni keng ommalashtirish b yicha k p ishlarni 
amalga oshirdi. Frebel jamoaviy tarbiyani insoniyat asosi deb bilgan. Shu sababli u bolani majburiy 

chasiga qatnashi zarur, deb 
hisoblagan. U bolaning tanasini rivojlantirish zarur, tashqi hissiyot sezgilarini mashq  qildirish, ularni 
odamlar va tabiat bilan tanishtirish kerak, deb hisoblagan. 

yinlar bolalarga faqat rgatuvchi b libgina qolmay, ulardagi agressivlik, tajovuzkorlik 
istagi va energiyani chiqarib tashlashga k mak ham beradi. Ayniqsa, yugurish, sakrash, rmalash 
kabi jismoniy kuch talab qiluvchi yinlar, bolalarda nafas olish, hazm qilish va chiqarish 

larning y qotilishi, 
mushaklarning kuchli va chiniqqan b lishi, ichki bezlarning yanada t ri ishlashi jismonan 



 

so lom sishda juda muhim hisoblanadi. Shu tufayli ham bolalarga ochiq va toza havoda harakatli 
yinlarni ynashlari uchun vaqt va imkon yaratib berish lozim. Ochiq havoda ynaladigan yinlar 

bolalarga z tanalarini 
t ri y lda harakatlanish jarayonida yiqilib tushish holati kamayadi, zinapoyalardan chiqib-
tushishda muvozatni ushlagan holda harakatlana oladilar. 

Bolalarning sevimli yinlaridan hisoblanadigan suv, qum va loy kabi tabiiy moddalar bilan 
ynaladigan yinlar ularni hech qachon zeriktirmaydi. Q yib bersangiz, charchamasdan, hatto 

dam ham olmasdan soatlarcha ynaydilar. Tuproq bolalarning tanasida t plangan energiyani 
ziga oladi, shuning uchun ham charchamaydilar. Bu yinlar ularga zgacha zavq va quvonch 

beradi. 
Bola loydan, qumdan biror bir shakl yasash, chizish, b yash yoki kesish bilan shu ullanib 

bir vaqtning zida, ham q l va barmoq mushaklarini (mayda motorika) ishlatadi, ham q llari bilan 
k zlarining harakatini bir-biriga muvofiqlashtiradi. Maktabgacha yoshdagi bolalar yinlar orqali 
epchilligi rivojlantirilsa, boshlan -birinchi sinfga borishlari bilanoq qalam ushlash va 
yozishni tengdoshlariga nisbatan tezroq rganadilar. 

NATIJA 
3-

qadar turli narsalar va atrof-muhitga doir tajribalar tkazadilar (narsa-buyumlarni ushlab k radi, 
o ziga solib k radi va h.k.). 3 yoshdan s ng esa yin ynashni boshlaydilar. Lekin bu yoshda 
bolalarning k pchiligi d stlari bilan birgalikda ahil b lib ynashda muammoga duch keladilar. 
Bolalarda birgalikda kelishib yin ynash holatlari 5-6 yosh atrofida kuzatila boshlaydi.  

3-6 yoshdagi bola kun b yi turli savollar beradi, k p gapiradi va charchoq nimaligini bilmay 
ynaydi. 3 yoshda savollar davri boshlanadi bolalarda. Hamma narsa haqida savol beradilar (bu 

nima?). Oilasi va atrofidagilardan umumiy qoidalarni rganganlaridan s ng, d stlari bilan 
birgalikda ynashga odatlana boshlaydi. 

4-5 yoshdagi bolalar asosan, turmush va urush mavzusidagi xayoliy yinlarni ynashga 
qiziqadilar va k rgan filmlaridagi obrazlarga taqlid qilishadi. Qurish-yasashga doir yinchoqlardan 

yin jihozlaridan boshqa maqsadlarda ham 
foydalanadilar. 

5-6 yoshdagi bolalar k proq stol ustida ynash mumkin hisoblangan yinlarni ynashga 
qiziqishadi. Kesib yopishtirish, rasm chizish, raqam va harflarni yozish, yasab buzish kabi yinlarni 

ynashni Afzal bilishadi. 
XULOSA 

Bola sib ul ayish davrida yin ynarkan, rgangan va rganayotgan tajribalarini 
yanada yuqori darajaga olib chiqadilar. Har bir harakatlarini  avval ylab, tushunib olgandan s ng 
bajaradilar.  

M kt bg ch  p d g gik d  z riy si ijtim iy f liy t his bl nib, m hn tning t ri iy 
riv jl nish j r y nid  p yd  b l di. im  h y tni ks ttir di. Shuning uchun uning 
m zmuni ijtim iy v q iylikd  zg rib tur di.  m qs dg  q r tilg n ng n j r y ndir. 

r y ni s sid  liy ti riv jl n di. B l  y shligid  q nch  k s , m kt bd  
y shi  v  k yinch lik m hn t f liy tig  ij biy t t di. z riy sining s siy 
m s l l ri quyid gil rd n ib r t: 

1. yinning m hiy ti v  zig  s ususiy tl ri;  
2. l  h y ti v  t rbiy sid gi rni;  
3. hiy ti v  zig  s ususiy tl ri. 

- buyumli-pr dm tli v  ijtim iy v q iylikd  h r k t qilish v  uni ngl shg  
y ltirilg n j r y ndir. U ining k lib chiqishig  k , y lish v  m zmunig  k  ijtim iy 
v q iylik his bl n di. l  f liy tining y rqin turi. Und  m qs dning m vjudligi, 
s b bl r, m lg  shirish v sit l rining r j li h r k tl ri n tij ning m vjudligi uning  

sligidir. ususiy tl rning r sid  s b bl rning  sligi s siy his bl n di. 
Hayotimizning har bir sohasiga kirib kelayotgan texnologiya, bola uchun so lom va tabiiy 

b yinlarni anchayin ortda qoldiryabdi. Bugungi kunda bolalarda 
texnologik yinlarga nisbatan rganib qolish va qaramlik holatlari k p uchramoqda. Bunday 
texnologik bo lanib qolishlik bolalarda k plab salbiy holatlarni keltirib chiqarmoqda: aqlan va 



   

jismonan nogironlik, xatti-harakatlarini ziga b ysundira olmaslik, agressivlik kabi holatlar bolalar 
hayoti va ularning kelajagiga xavf solmoqda. Uyda, ochiq va toza havoda tengdoshlari, ota-onasi 

yinlarni ynash 
asalligiga duchor b lyap z fikrini ifoda eta olmaslik 

kabi muammolarni boshdan tkazmoqdalar. Shu bilan birga k p vaqt davomida televizor va 
kompyuter qarshisida tiradigan bolalarning suyaklarida jismoniy nuqsonlar yuzaga kelishi k p 
kuzatilmoqda. Va eng as ni bor quvonch va zavqini bilmay kata 
b lyabdilar. 
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